ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:     Thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Trường Đại học Khoa học tự nhiên

đào tạo thí điểm trình độ đại học ngành Thiết kế vi mạch

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17/11/2013 của Chính phủ về Đại học

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ

về Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học

thành viên;

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-ĐHQG ngày 09/5/2023 của Giám đốc Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) về việc ban hành Quy định mở ngành

đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ (Quyết định số 540);

Căn cứ Công văn số 489/KHTN-ĐT ngày 26/4/2024 của Trường Đại học Khoa

học tự nhiên về việc xây dựng đề án mở ngành thí điểm trình độ đại học ngành Thiết kế

vi mạch;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trường Đại học Khoa học tự nhiên đào tạo thí điểm trình độ

đại học ngành Thiết kế vi mạch, mã ngành: 7520202.

Điều 2. Trường Đại học Khoa học tự nhiên thực hiện xác định chỉ tiêu tuyển sinh,

tuyển sinh, tổ chức và quản lý đào tạo, cấp bằng theo các quy định hiện hành; đánh giá

chất lượng và kiểm định chương trình đào tạo theo quy định tại khoản 5 Điều 33 Luật

Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo

dục đại học ngày 19/11/2018.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng ban Ban Đào tạo, Trưởng các ban chức năng

có liên quan, Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học tự nhiên chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Giám đốc (để báo cáo);

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tâm

418/QĐ-ĐHQG ngày 06 tháng 05 năm 2024

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-Giao-duc-dai-hoc-2012-142762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-Giao-duc-dai-hoc-2012-142762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-Giao-duc-dai-hoc-sua-doi-388254.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-Giao-duc-dai-hoc-sua-doi-388254.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:15:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Tâm<nmtam@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!